证券代码: 430185 证券简称: ST 华芯数 主办券商: 东北证券

北京华芯数据科技股份有限公司 关于公司未弥补亏损额超过实收股本总额的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连 带法律责任。

一、情况概述

北京华芯数据科技股份限公司(以下简称"公司") 2024 年年度财务报告数 据显示,截至 2024 年 12 月 31 日,公司未分配利润累计金额为-5,479.81 万元 (经审计), 公司股本总额为 50,000,000 元。根据《公司法》、《公司章程》 的相关规定,公司未弥补亏损额超过实收股本总额三分之一时,应召开股东大会 进行审议。公司第四届董事会第九次会议审议通过了《公司未弥补亏损额超过实 收股本总额的议案》,并提请公司2024年年度股东大会审议。

二、业绩亏损原因

2015 年度及以前,公司主营业务为工程机械厂商和用户提供工程机械安全 智能控制系统、远程智能控制系统; 为城市路灯与景观照明提供远程智能控制系 统。然而,面对全球宏观经济萎靡、国内宏观经济增速放缓、货币紧缩及行业周 期性波动等不利因素,工程机械行业经营压力普遍增大,公司的城市照明控制系 统、园林灌溉智能控制系统等产品未能带来明显成效,同时公司也面临着人力和 运行成本高的内部经营压力。在综合研判中国宏观经济形势和移动互联网行业发 展及公司长期发展需求的基础上,公司决定将移动互联网业务作为公司的重要战 略方向。2016年6月27日,公司召开第二届董事会第十次会议,审议通过《关 于主营业务变更的议案》,详见公司于2016年6月27日在全国中小企业股份转 让系统指定信息披露平台发布的《关于主营业务变更的公告》。

本次变更后,公司新增了互联网和移动互联网相关领域的业务,并不再继续 投入原智能控制系统业务。目前公司仍处于转型过渡阶段,原有业务剥离,新型 互联网推广、视频和凸显压缩技术、有关广告推广传输业务均处于搭建和发展阶 段。目前,新业务带来的收入和利润均未形成有效规模,后续还需公司持续进行 人力和物力资源投入。

三、应对措施

- 1、公司管理层设立了有竞争力的薪酬体系结构,注重员工人文关怀,确保 公司重要岗位关键职工不发生流失,保证公司的持续经营能力;
- 2. 公司建立健全的内部风险控制体系,有计划的进行资金储备,确保公司各项业务稳步开展;
- 3. 公司将采取拓展业务结构化调整,增加新业务,对市场用户垂化定位,推 出明确差异化策略。同时,紧跟新媒体热点,为客户个性化定制相关推广创意策 划方案等。另外,积极开拓员工的主观能动性,进行创意业务开源,增加营业收 入;
- 4. 公司管理层和团队从 2020 年开始从事视频图像无损压缩技术的研究,以 期跟公司现有推广业务达成协同效应。目前,该项技术在为客户提供项目策划、 视频拍摄传输投放方面具有一定核心竞争力;
- 5、2024年下半年开始,公司亦积极引入新的投资者,公司相关技术人员开始逐步加强 AI 技术方面的研究投入,以期结合 AI 技术等对我司方案策划、素材制作等提供技术支持。

未来,公司一方面将继续结合视频图像压缩技术和 AI 技术为客户提供相关推广创意策划方案、素材制作和推广等业务,维持公司日常经营发展;另一方面将继续深耕视频图像压缩技术,寻求更多变现之路。

四、备查文件

《北京华芯数据科技股份有限公司第四届董事会第九次会议决议》。

特此公告!

北京华芯数据科技股份有限公司 董事会 2025年4月23日